
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 79 DEL 26/9/2018 

 

DETERMINAZIONE N° 79 DEL 26/9/2018 

 

Oggetto: gara per il servizio di ristorazione (CIG: ZC82458960). Avvio del procedimento di valutazione delle 

offerte e nomina della commissione giudicatrice. 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la Decisione dell’amministratore unico n° 3 del 21/2/2018 (Approvazione proposta di piano 
programmatico e bilancio pluriennale di previsione triennio 2018-2020), approvata dall’Assemblea dei soci con 
deliberazione n° 1 del 15/3/2018; 

VISTO l’obiettivo n° 32 affidato al sottoscritto, con relativa responsabilità del procedimento: predisposizione atti di gara 
per appalto servizio di ristorazione; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n° 50/2016, come modificato dal D. Lgs. n° 56/2017, relativo al ruolo e funzione del 
responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni; 

RICHIAMATE le Linee Guida n° 3 ANAC relative al ruolo e compiti del RUP, che testualmente prevedono: 

5.2. Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP 

Il controllo della documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure, se 
presente nell’organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle 
disposizioni organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso il RUP esercita una funzione di coordinamento 
e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle 
valutazioni effettuate. 

VISTO l’art. 77 del D. Lgs. n° 50/2016 relativo alla Commissione giudicatrice; 

RITENUTO di provvedere ad avviare il procedimento di valutazione delle offerte pervenute, nominando apposita 
Commissione giudicatrice; 

TENUTO CONTO della determinazione n° 62 del 9/8/2018 (“Criteri di nomina di commissioni giudicatrici di appalti e di 
concessione”); 

VISTO l’avviso pubblicato in data 9/8/2018 relativo alla raccolta di candidature per la nomina di componenti nella 
Commissione suddetta; 

CONSIDERATO che l’unica candidatura pervenuta è stata quella della dott.ssa Antonietta Monteleone (prot. n° 3366 del 
29/8/2018), per la quale è stato valutato il relativo curriculum ed è stata giudicata idonea a far parte della Commissione 
suddetta; 

RITENUTO, per i restanti componenti, di adottare i seguenti criteri: 

­ di nominare presidente della Commissione un dipendente dell’amministrazione incaricato di posizione 
organizzativa e, per esperienza e professionalità acquisita, in grado di guidarla e di esprimere un motivato parere 
sulle offerte che verranno presentate, soprattutto per quanto riguarda le connessioni tra l’offerta tecnica e quella 
economica; 

­ di nominare componente un dipendente dell’amministrazione che abbia la responsabilità gestionale della sede 
maggiormente interessata al servizio di ristorazione e che sappia quindi esprimere un motivato parere sulle offerte3 
che verranno presentate, soprattutto per quanto riguarda le connessioni tra l’offerta tecnica e le eventuali migliorie 
proposte; 

  



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

DETERMINA 

1) Di stabilire, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n° 50/2016, come modificato dal D. Lgs. n° 56/2017, che il RUP svolgerà 
le funzioni relative al controllo della documentazione amministrativa della gara per il servizio di ristorazione (CIG 
ZC82458960) con il supporto dei colleghi dell’ufficio segreteria, esercitando comunque una funzione di 
coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure e adottando le decisioni 
conseguenti alle valutazioni effettuate; 

2) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di RUP nonché di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di 
interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

3) Di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n° 50/2016, come modificato dal D. Lgs. n° 56/2017, la Commissione 
giudicatrice nel numero di tre commissari, nelle seguenti persone, sulla base dei criteri enunciati in premessa, che 
si intendono interamente richiamati: 

­ Rossella Giacosini (dipendente ASP - responsabile del servizio finanziario); 

­ Roberta Mocellin (dipendente ASP – coordinatrice CRA); 

­ Antonietta Monteleone (esperto esterno incaricato); 

4) Di dare atto che la nomina della Commissione giudicatrice è soggetta all’acquisizione di idonea dichiarazione, da 
parte dei rispettivi componenti, circa l’insussistenza di condizioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziali, in riferimento al presente procedimento di gara; 

5) Di allegare al presente provvedimento i curriculum dei componenti la Commissione giudicatrice; 

6) Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 

      IL DIRETTORE 
      (Mauro Pisani) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

 

  



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determinazione n° 79/2018 
 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 



  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Fax 0523.882653 – Mail info@aspazalea.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
 


		2018-09-26T07:26:05+0000
	Pisani Mauro




